Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.213, DE 08 DE OUTUBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 119/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com

a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 119/2018, objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E PROJEÇÃO PARA USO EM EVENTOS

REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR – PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se

público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

- ME

1 CABO BALANCEADO XLR FÊMEA
– P10, COMPRIMENTO 5 METROS

STORM 3,00 25,99

GRADIARA

COMERCIO DE

INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA ME

2 CABO BALANCEADO XLR MACHO

- XLR FÊMEA, COMPRIMENTO 15

METROS

MANCINI 1,00 119,00

MARCELO ARAUJO

SILVA E CIA LTDA

3 CABO BALANCEADO XLR MACHO

- XLR FÊMEA, COMPRIMENTO 5

METROS

FENIX 3,00 34,75

POTENCIA SOM E
INFORMATICA LTDA

- ME

4 CABO HDMI MACHO- HDMI
MACHO, COMPRIMENTO 10

METROS

VINIK 1,00 86,90

MARCELO ARAUJO

SILVA E CIA LTDA

5 CAIXA DE SOM ATIVA BI-

AMPLIFICADA MÍNIMO 300W RMS,

COM AUTOFALANTE DE   15”,

DRIVER TITÂNIO 1”, COM SAÍDA

PARA ATÉ 3 CAIXAS DE SOM
PASSIVAS DE 8OHMS, SISTEMA

BASS-REFLEX DE 2 VIAS, COM

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: DE

40HZ A 20KHZ, SPL MÍNIMO DE

103DB, DEVE POSSUIR AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
NO PAINEL TRASEIRO: 1X

ENTRADA DE LINHA (XLR OU 2X

RCA) COM CONTROLE DE

VOLUME; 1X ENTRADA PARA

MICROFONE (XLR OU P10) COM
CONTROLE DE VOLUME; 1X

SAÍDA DE LINHA (XLR OU P10); 1X

SAÍDA DE 8 OHMS PARA 1 CAIXA

PASSIVA DE 8 OHMS SPEAKON 4

VIAS (SISTEMA +1 E -1); 1X SAÍDA

DE 4 OHMS PARA 2 CAIXAS
PASSIVAS DE 8 OHMS SPEAKON 4

VIAS (SISTEMA +1 E -1);

EQUALIZAÇÃO: GRAVE (±12DB) E

AGUDO (±12DB); ALIMENTAÇÃO

(CHAVE SELETORA): 127V (60HZ)

OU 240V (50HZ); ALÇAS LATERAIS
E SUPERIOR PARA FACILITAR NO

TRANSPORTE (REFERÊNCIA CSR

5515A)

MULTILASER 2,00 972,00

J U V COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE

6 CAIXA DE SOM ATIVA, BIVOLT

COM BATERIA RECARREGÁVEL,

ONIAL 1,00 730,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

INFORMATICA

EIRELI

MICROFONE SEM  FIO, ENTRADA

USB/SD, ENTRADA PARA P10 OU

XLR. AUTO-FALANTE DE, NO

MÍNIMO, 12 POLEGADAS.

POTENCIA SOM E

INFORMATICA LTDA
- ME

7 GRAVADOR DIGITAL DE MÃO,

COM GRAVAÇÃO E LEITURA
MÍNIMO DE 2 FAIXAS,  COM

FUNÇÕES DE CORTE DE

FREQUÊNCIA BAIXA, E AJUSTE

DE VOLUME AUTOMÁTICO EM

GRAVAÇÃO, SUPORTE MÍNIMA DE

FORMATOS: WAV 96KHZ/24BITS,
MP3 44.1KHZ/320KBPS;

CONVERSÃO ANALÓGICA DIGITAL

24-BIT – 128 OVERSAMPLING,

PROCESSAMENTO DE SINAL

32BITS, SUPORTE MICROSD
32GB, 127 SEGUIMENTOS NO

LCD COM BACKLIGHT,

MICROFONES CONDENSADOS

UNIDIRECIONAIS, REGULAGEM E

GANHO DE 0 A +39DB; NÍVEL

MÁXIMO DE PRESSÃO DE SOM
120DB SPL; CONECTOR ENTRADA

DE LINHA E MICROFONE 3.5MM;

INTERFACE USB; (REFERÊNCIA

ZOOM H1)

ZOOM 1,00 869,00

POTENCIA SOM E

INFORMATICA LTDA

- ME

8 MICROFONE DE MÃO COM

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA

AJUSTADA PARA VOCAIS,
CARDIOIDE (UNIDIRECIONAL)

DINÂMICO; O SISTEMA SHOCK-

MOUNT REDUZ OS RUÍDOS DE

MANUSEIO, EFICAZ FILTRO

ESFÉRICO EMBUTIDO, COM
FILTRO POP INTEGRADO, POSSUI

ADAPTADOR PARA PEDESTAL

RESISTENTE COM CAPACIDADE

DE GIRO DE 180 GRAUS,

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50

TO 15,000 HZ; CÁPSULA DE
REPOSIÇÃO: SHURE R59,

(REFERÊNCIA SHURE SM58)

SHURE 2,00 578,00

GRADIARA

COMERCIO DE

INSTRUMENTOS

MUSICAIS LTDA ME

9 MICROFONE SEM FIO COM

FREQUÊNCIA DE PORTADORA: B2

774,100 -  777,900MHZ,

MODULAÇÃO: FM, LARGURA DE

BANDA DE ÁUDIO: 40HZ A 20KHZ,
THD E RUÍDO: TÍPICO 0,8%,

RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: TÍPICO

DE 105DB (A), SQUELCH:

AJUSTÁVEL DE -100 A -70DBM,

CONEXÕES: XLR BALANCEADO E

¼" DESBALANCEADO,
AJUSTÁVEL DE MICROFONE

PARA NÍVEL DE LINHA. NÍVEL DE

SAÍDA NO DESVIO ESTIMADO:

500MV RMS, PADRÃO POLAR:

CARDIÓIDE, SAÍDA RF: 10MW,
ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA AA DE

1,5V;(AKG PW 45 B2)

VOKAL 2,00 519,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

J U V COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS DE

INFORMATICA

EIRELI

10 PROJETOR MULTIMÍDIA

3600LUMENS, RAZÃO DE

ASPECTO 4:3, RESOLUÇÃO

NATIVA  1024X768(PADRÃO XGA),
LÂMPADA DE 200W UHE,

ALCANCE DE RAZÃO DE

PROJEÇÃO: 30” - 300” (0.84 -

10.42 M), CORREÇÃO DE EFEITO

TRAPÉZIO: VERTICAL +- 30

GRAUS / HORIZONTAL +- 30
GRAUS, PLUG 'N PLAY USB:

PROJETA ÁUDIO E VÍDEO

COMPATÍVEIS COM PC E MAC,

RAZÃO DE CONTRASTE: MÍNIMA

15.000:1, REPRODUÇÃO DE COR:

MÍNIMA 1 BILHÃO DE CORES,
FONTE DE ENERGIA: 100 - 240

VAC ±10%, 50 / 60HZ AC,

NÚMERO DO COMPRIMENTO DE

FOCO: 1.6 - 1.74, COMPRIMENTO

DO FOCO: 18.4 MM - 22.08 MM,
CONECTIVIDADE PADRÃO: HDMI

X 1, D-SUB 15 PIN X 1, MINI DIN X

1, RCA (AMARELO) X 1, RCA X 2 (L

E R), MODO WIRELESS INCLUSO,

MEMÓRIA USB; WIRELESS E

CÂMARA DE DOCUMENTOS IEEE
802.11B: 11 MBPS - IEEE

802.11G: 54 MBPS - IEEE

802.11N: 130 MBPS; (REFERÊNCIA

EPSON POWERLITE X36+)

EPSON 1,00 2.800,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 119/2018, é de R$

8.925,12 (Oito Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Doze Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito dias de outubro de 2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal